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§ 112 Dnr 2017/KS 0205 002 

Ordförandeuppdrag om nämndstruktur för nästa 

mandatperiod 

Kommunstyrelsens beslut 

1. Kommundirektören ges i uppdrag att i samarbete med 

kommunkansliet utreda och presentera minst två olika alternativa 

förslag till nämndstruktur för perioden 2019-2022 jämfört med 

dagens. 

2. En arbetsgrupp bestående av kommunfullmäktiges presidium samt 

respektive partis gruppledare, med stöd av kommunkansliet, bildas 

för att lägga fram ett förslag till nämndstruktur som kan beslutas 

under våren 2018. 

3. Kostnaderna, eventuella vinster och andra för- och nackdelar samt 

ekonomiska konsekvenser för respektive alternativ ska presenteras. 

Särskilt yttrande 

Anders Wickberg (SD) lämnar särskilt yttrande (bilaga). 

 

Beskrivning av ärendet 

Ordförande Fredrik Saweståhl (M) föreslår att kommundirektören ges i 

uppdrag att göra en översyn av nämndstrukturen för perioden 2019-2022, 

enligt ordförandeförslaget nedan. 

Ordförandeförslag 

Varje ny mandatperiod bjuder på nya förutsättningar. Det politiska ramverket 

behöver inför en ny period prövas och diskuteras. Vi vill därför starta upp det 

arbetet och den diskussionen med ett beslut i kommunstyrelsen och ett 

uppdrag till kommunkansliet att stödja processen. 

 

Vi har med små justeringar arbetat efter den befintliga modellen och 

strukturen sedan mandatperioden som startade 1/1 2007. En större översyn 

och omprövning är alltså på sin plats. Omvärlden förändras och vi behöver 

överväga förändringar för att möta det. På de 10 år som gått sedan nuvarande 
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modell infördes har kommunen vuxit med drygt 5600 invånare. Andelen 

äldre i befolkningen har börjat öka ordentligt och även integrationsfrågan har 

vuxit i betydelse liksom behovet av ett intensifierat brett arbete mot 

utanförskap. Den gemensamma gymnasieregionen har i grunden förändrat 

förutsättningarna för det kommunala gymnasiet och huvuddelen av 

kommunens ansvar idag är att kanalisera resurser dit eleverna väljer att vara. 

Valfriheten har ökat och andelen verksamhet som utförs av andra aktörer har 

vuxit inom i princip alla områden.  

 

Utifrån detta har ett antal olika frågor diskuterats – behovet av att starta en 

äldrenämnd, det politiska ansvaret för gymnasiet samt vuxenutbildningen och 

styrningen av egen-regi jämfört med ansvaret att följa upp fristående 

verksamhet med mera. 

  

Med det som bakgrund vill vi nu initiera ett arbete med att gemensamt se 

över nämnstrukturen inför mandatperioden 2019-2022. 

  

I ett första steg får kommundirektören i uppdrag att via kommunkansliet 

utreda och presentera minst två olika alternativa förslag till dagens modell. I 

ett andra steg får kommunfullmäktiges presidium tillsammans med alla 

partiers respektive gruppledare och med stöd från kommunkansliet i uppdrag 

att söka enas om ett förslag som kan beslutas i samband med att en 

kommunplan för 2019-2022 antas i juni 2018. 

  

Med ovanstående som bakgrund föreslås kommunstyrelsen besluta att; 

 

 Att ge kommundirektören i uppdrag att i samarbete med 

kommunkansliet utreda och presentera minst två olika alternativa 

förslag till nämndstruktur för perioden 2019-2022 jämfört med 

dagens, 

 Att en arbetsgrupp bestående av kommunfullmäktiges presidium 

samt respektive partis gruppledare, med stöd av kommunkansliet, 

bildas för att lägga fram ett förslag till nämndstruktur som kan 

beslutas under våren 2018. 

 Att presentera kostnaderna och eventuella vinster för respektive 

alternativ 
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Yrkande 

Anita Mattsson (S) yrkar att förslag till beslut 3 kompletteras med att även 

för- och nackdelar samt ekonomiska konsekvenser ska presenteras. 

Beslutsgång 

Ordföranden ställer frågan om kommunstyrelsen bifaller ordförandeförslaget 

med Anita Mattssons (S) tilläggsyrkande och finner att kommunstyrelsen 

bifaller det. 

Bilagor 

Kommunledningsutskottet protokollsutdrag 2017-05-16 §84.pdf 

 


